
TARIFARIO PARA CERTIFICACIONES POR MARCA

TARIFA 

PRO.A.CERT.AR
Análisis de la presentación y realización de plan de ensayos, Emisión de licencia, Análisis de 

informe de ensayo (completo), Inspección de Otorgamiento (Jornada Completa o Media 

Jornada) 

$ 4.000

Evaluación de cambios administrativos (razón social, domicilios, etc.) $ 700

Evaluación de cambios técnicos (agregado de fábricas y otros cambios no contemplados)  $ 1.300

Emisión de notas especiales $ 400

Emisión de nota de cancelación de licencia  $ 350

MANTENIMIENTO (no incluye Viáticos)
TARIFA 

PRO.A.CERT.AR
Auditoria inicial de fábrica nacional $ 3.000

Auditoria inicial de laboratório fábrica nacional $ 2.600

Testificación de ensayos en laboratorio de fábrica nacional $ 2.700

Aranceles por derecho de uso de las Marcas (Anual)
Cantidad de familias 

1 Familia $ 2.700

2 Familias  $ 5.000

Familia Adicional  $ 2.500

Aranceles de control permanente de productos (seguimiento)
TARIFA 

PRO.A.CERT.AR
Planificación de Actividad e Identificación de muestra ‐ Jornada completa (y hasta 20 

productos), Análisis de informe de ensayo (informe), Emisión de Constancia de Seguimiento 

(Resolución 96/03) ‐ 1° Nota (de cada informe)

$ 1.700

DOCUMENTOS REGULATORIOS
Para titulares y no titulares de Licencias

Extensión de licencia $ 1.600

Copias autenticadas  $ 300

Nota de componentes / repuestos  $ 950

Constancia de seguimiento GRATUITO

Duplicados de licencias (por perdida o extravio)  GRATUITO

Los precios no incluyen IVA.

TARIFA 

PRO.A.CERT.AR

TARIFA 

PRO.A.CERT.AR


